
 

   
 

 

Referat for møde i Fællesbestyrelsen  
21. marts kl. 17.00 i Starup 
Mødedeltagere: Lærke (elevråd), Henriette Staal, Walther, Carsten, Johnny, Sanne, Kenneth, 
Susanne, Vibeke, Mette, Egon og Rikke 
Afbud: Lykke og Dorthe 
 
 
1. Godkendelse af dagsorden 

 
Godkendt 

2.  Nyt fra elevrådet Elevrådets formand Lærke og næstformand Laura har 
deltaget i dialogmøde med politikere og forvaltningen 
omkring revideringen af Varde Kommunes Børne- & 
Unge politik. Emnerne der blev drøftet var 
chancelighed, læring og trivsel. 
Eleverne var også med i drøftelser omkring brugen og 
effekten af skærme i undervisningen. 
 
Elevrådet deltog i informationsmødet om overgangen 
fra 6.-7. klasse, hvor elevrådet fortalte om egne 
oplevelser ved overgangen fra mellemtrinnet til 
overbygningen.  
 
Skolefesten for overbygningen er gennemført. Denne 
var planlagt af elevrådet. Temaet var 80erne. Maden, 
underholdningen og aktiviteterne var inspireret af 
temaet.   
 
Indvielse af det nye cykelskur er gennemført og var 
planlagt af elevrådet. Eleverne oplevede det som en 
god dag med pølsebod og hygge for hele skolen. 
 
Der har været et ønske fra indskolingen og 
mellemtrinnet om et udeområde med mere læ og 
overdækning. Elevrådet vil nu undersøge forskellige 
løsninger til hvordan dette kan laves.  
 
Elevrødderne fra 7. -9. klasse er inviteret på 
rundvisning på Christiansborg for at deltage i en dag 
med demokratiet og elevernes stemme i fokus. 
 

3. Lektiepolitik 

 Drøftelse om lektiemængde og 
synlighed omkring lektier 

Lektiepolitikken har været drøftet i 
personalegruppen. Der er lavet ens procedure, så 
lektierne nu fremgår for både elever og forældre på 



 
 

 
 

 Gennemgang af lektiepolitikken 
 
 

alle årgange.  
 
Lektiemængden kan variere i perioder. Mængden 
tilpasses i dialog mellem skole og hjem, hvis der 
opleves for lidt eller for mange lektier. 
Som udgangspunkt er der lektier til alle.  
Træning i hjemmet er en vigtig understøttelse af de 
emner og områder der arbejdes med i skolen. 
 
Lektiepolitikken er et emne vi gerne vil have 
drøftelser og dialog omkring på forældremøderne ved 
skoleårets opstart samt et fast punkt på skole-
hjemsamtaler.  

4.  Børnehaven  

 Orientering omkring børnetal 
 Orientering om tilpasning af 

medarbejderantal 
 Nyt fra børnehaven 

 

Marion er gået på barsel. Kristina er tilbage fra barsel 
til juni. 
Af aktuelle emner er børnehaven en del af den 
nationale affaldsindsamling. Emnet er også en del af 
samarbejdet mellem indskolingens yngste elever og 
børnehavens skolegruppe. Desuden har fastelavn 
været afholdt med fest i børnehaven og besøg på 
plejehjemmet. 
 
Der har været læsegrupper i børnehaven hvor 
eleverne fra 3. - 4.kl. hver morgen i to uger har læst 
for børnehavebørnene i små grupper. Det var en 
rigtig god oplevelse for alle. 
 
Der har været en pædagogisk lørdag for personalet 
med fokus på den nye pædagogiske læreplan. 
 
Vi har haft den kommunale bus, hvilket giver gode 
muligheder for at børnene kommer ud og få 
oplevelser i naturen. 
 
Børnetallet i børnehaven er faldet og derfor har det 
været nødvendig at afskedige en medarbejder. En 
medarbejder har desuden fået en del ansættelse i 
SFOen hvor hun er 2 eftermiddage om ugen. 
 
Et kommende punkt til drøftelse er frugtordningen i 
børnehaven. 
    

5.  Antimobbestrategi 
 

 Gennemgang af nuværende 
strategi 

Skolens AKT vejledere samt ledelsen har været til en 
kursusdag med DCUM omkring mobning, lovgivning 
på området samt børnefællesskaber. 
 



 
 

 
 

 Drøftelser omkring forslag til 
revideret version 

 

Skolen har efterfølgende arbejdet med en lokal 
trivsels- og antimobbestrategi. Der orienteres 
omkring arbejdet og processen. Der arbejdes videre 
med strategien. 
 

6. Cykelsti 

 Udkast til ny cykelsti fra 
Jernbanegade ned til skolen 

 Drøftelser og input omkring 
forslaget 

Der arbejdes på en plan for den lange strækning via 
den gamle jernbane. Man ønsker at se på 
mulighederne for at integrere de byer, der ligger 
langs jernbanen, herunder skolen. 
Bestyrelsen drøfter mulighederne for at etablerer en 
cykelsti fra Jernbanegade ned til skolen. 

7. Procedure for håndtering af vold og 
konflikter 

 Drøftelse om forebyggelse og 
håndtering af vold og konflikter 

Der orienteres om skolens procedure for forebyggelse 
og håndtering af konflikter og vold. Herunder 
information til forældre ved disse tilfælde og antallet 
af hjemsendelser som følge upassende opførsel.  
Antallet af hjemsendelser drøftes, da der ses flere 
hjemsendelser end tidligere. 
 

8. Økonomi 
 
 

Årsregnskabet for 2022 er gennemgået. 
 
Der gives status på forbruget ved 20,83 % af året.  Et 
fald i børnetallet sammenlignet med sidste år betyder 
færre ressourcer i børnehaven. Derfor er der 
gennemført en personalereduktion. 
 

9. Eventuelt 
 

 

 

 


